

**Id:05D4ED0DDA101BED**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08



**ADJUDICAÇÃO**  
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 016/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.016/2022/CPL

OBJETO: Registro de preço para futura contratação de empresa para aquisição de Equipamentos, periféricos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Eliseu Martins/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93, Decreto Municipal nº03/2014, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as exigências do edital e ofertar preços compatíveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou vencedor do certame os licitantes, conforme abaixo:

1) – PRINTERSERVICE IMPRESSORAS - A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME, inscrita no CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato/PI; com os valores conforme abaixo, e valores por item constantes na proposta comercial:

LOTE I – EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS - R\$ 73.950,00 (setenta três mil, novecentos cinquenta reais);

LOTE II – SUPRIMENTOS - R\$ 23.400,00 (vinte três mil e quatrocentos reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 4º, XX da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PI), 18 de Julho de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva  
Pregoeiro da PMEM

**Id:030E621D1EFC1BEF**



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
CNPJ 06.554.059/0001-08  
E-mail: pmempi@hotmail.com



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº016/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.016/2022/CPL/PMEM/PI  
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 016/2022 - PMTP/PI  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº016/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PERIFERICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI.

DATA DA SESSÃO: 14/07/2022, ÀS 10:00 HORAS.  
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/07/2022  
DATA ADJUDICAÇÃO: 18/07/2022

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

**PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES I E II**

FORNECEDOR: PRINTERSERVICE IMPRESSORAS - A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME, inscrita no CNPJ sob n. 12.320.270/0001-69, localizada a Rua Francisco Ribeiro de Castro, 252, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato/PI, com os valores abaixo:

**LOTE I – EQUIPAMENTOS E PERIFERICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Adap. Wereless Usb Wifi 300mbps		und	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
2	Bateria Nobreak 12v 7a		und	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
3	Cabo de rede cx-300m	Elgin	cx	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00
4	Cabo HDMI - 1,80m blu	Goldentec	und	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
5	Cabo para impressora USB AXB 2.0	Evus	und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
6	Caixa de som multimídia 1.5ms	Goldentec	und	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
7	computador dual core, HD DE 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED18, teclado mouse e caixas de som	Goldentec	und	2	R\$ 2.208,00	R\$ 4.416,00
8	computador processador core i3, HD DE 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED18, c/ teclado mouse e caixas de som	Goldentec	und	2	R\$ 2.392,00	R\$ 4.784,00
9	computador processador core i5, HD DE 500Gb, 4Gb de memória, monitor LED18, c/ teclado mouse e caixas de som	Goldentec	und	1	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00
10	Conector RJ45 plus cabe	Plus	und	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00

11	Data Show 3200 LUMINS	Goldentec	und	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
12	Estabilizador 1000VA	Ts Shara	und	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
13	Filtro de linha	Indusat	und	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
14	Fonte ATX 230	Evus	und	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
15	Fonte universal pl/ notebook	Elgin	und	5	R\$ 136,00	R\$ 680,00
16	Fusor Brother 420/720/580	Brother	und	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
17	HD externo 1tb	toshiba	und	3	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00
18	HD ssd interno 240gb	kingston	und	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
19	Impressora multifuncional laser, ciclo mensal veloc.de impressão 27ppm	Brother Dcp-12540dw	und	2	R\$ 2.712,00	R\$ 5.424,00
20	Impressora multifuncional laser, ciclo mensal 40 ppm	Kyocera m2040	und	2	R\$ 4.392,00	R\$ 8.784,00
21	Impressora multifuncional eco-tank	Epson l3150	und	2	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
22	Memória computador 4gb	Goldentec	und	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
23	Monitor LCD 18" Polegadas	Aoc	und	5	R\$ 795,00	R\$ 3.975,00
24	Mouse usb	Goldentec	und	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
25	Nobreak 1200VA	Ragtech	und	3	R\$ 872,00	R\$ 2.616,00
26	Nobreak 600VA	Ragtech	und	3	R\$ 572,00	R\$ 1.716,00
27	Notebook dual core ssd 128gb, 4gb de memória	Lenovo	und	2	R\$ 2.395,00	R\$ 4.790,00
28	Notebook core i3 ssd 256gb, 4gb de memória	Lenovo	und	2	R\$ 3.262,00	R\$ 6.524,00
29	Notebook core i5 ssd256gb, 4gb de memória	Lenovo	und	1	R\$ 3.924,00	R\$ 3.924,00
30	Placa mãe pj1800	PC ware	und	5	R\$ 472,00	R\$ 2.360,00
31	Placa mãe 1150/1151/1155	PC ware	und	2	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00
32	Roteador wireless 300 mbps	Intelbras	und	3	R\$ 128,00	R\$ 384,00
33	Switch 8 portas sf 800 vian	Tenda	und	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00
34	Tela para notebook	Lenovo	und	2	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
35	Transformador 1500VA bivolt	Indusat	und	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
36	Transformador 2000VA bivolt	Indusat	und	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00

Valor total do Lote R\$ 73.950,00

**LOTE II - SUPRIMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Cart. toner brother ton. 450	Evolut	UND	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
2	Cart. toner brother ton. 720	Evolut	UND	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
3	Cart. toner brother ton. 2370	Evolut	UND	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
4	Cart. toner brother ton. 1060	Evolut	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
5	Cart. toner hp 285a	Evolut	UND	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
6	Cart. kyocera tk 1175	D-Camp	UND	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
7	Película brother 750/342	D-Camp	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
8	Película kyocera m2040	D-Camp	UND	5	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
9	rolo de fusao brother 450/750/2370/1060/3442	D-Camp	UND	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
10	rolo de pressor brother 450/750/2370/1060/3443	D-Camp	UND	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
11	tecido aplicador de oleo kyocera m2040	D-Camp	UND	5	R\$ 242,00	R\$ 1.210,00
12	Refil de tinta epson original	Epson	UND	40	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00
13	Kit fotocondutor brother universal	Evolut	UND	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
14	Toner (po) brother 1kg	Higt Fusion	UND	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
15	Toner (po) kyocera 1kg	D-Camp	UND	10	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
Valor total do Lote						R\$ 23.400,00

Foro: Eliseu Martins/PI  
Data da Assinatura: 18/07/2022  
Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias